1

UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SVHTTDL Hà Giang, ngày      tháng     năm

THÔNG BÁO

Về việc mở cửa Bảo tàng tỉnh phục vụ khách tham quan

Căn cứ Quyết định số 44/2021/QĐ-UBND ngày 16/11/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Quyết định số 2378/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo

tàng tỉnh trực thuộc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Quyết định số 12/2023/QĐ-UBND ngày 31/7/2023 của UBND tỉnh Quy

định mức thu phí và tỷ lệ phân chia số thu phí tham quan Bảo tàng tỉnh Hà Giang.

Thực hiện Công văn số 1928/UBND-VHXH ngày 27/6/2023 của UBND tỉnh

về việc tham mưu triển khai Kết luận số 559-KL/TU ngày 13/6/2023 của Thường

trực Tỉnh ủy Hà Giang.

Dự án: Cải tạo, nâng cấp Nhà Bảo tàng tỉnh Hà Giang được đầu tư xây dựng từ

năm 2020, đến nay đã hoàn thành. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng thông

báo lịch mở cửa và mức thu phí tham quan Bảo tàng tỉnh Hà Giang cụ thể như sau:

1. Mở cửa thử nghiệm (không thu phí tham quan)

- Thời gian: Từ ngày 20/8/2023 đến ngày 31/8/2023.

- Lịch mở cửa: Thứ 3, 4, 5, 6, 7, chủ nhật (Buổi sáng từ 08h00 đến 10h00;

buổi chiều từ 14h00 đến 16h00).

2. Mở cửa bán vé, thu phí khách tham quan

- Thời gian: Bắt đầu từ ngày 01/9/2023

- Lịch mở cửa:

+ Từ thứ 3 đến chủ nhật hàng tuần (Buổi sáng từ 08h00 đến 11h00; buổi chiều

từ 14h00 đến 17h00).

+ Buổi tối các ngày thứ 6, 7. Thời gian từ 19h30 đến 21h30

3. Điện thoại liên hệ: 0219.3866559; 0838276919; 0934216218

4. Giá vé tham quan

Thu phí tham quan theo Quyết định số 12/2023/QĐ-UBND ngày 31/7/2023

của UBND tỉnh Quy định mức thu phí và tỷ lệ phân chia số thu phí tham quan Bảo

tàng tỉnh Hà Giang, cụ thể như sau:

a). Trẻ em từ 06 tuổi đến dưới 16 tuổi (hoặc cao 1,2m trở lên):

10.000đồng/người/lượt.

2

b). Học sinh từ 16 tuổi trở lên, sinh viên: 15.000đồng/người/lượt.

c). Người lớn: 30.000 đồng/người/lượt.

d). Đối tượng miễn, giảm phí thực hiện theo Nghị quyết số 45/2016/NQ-

HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2016 của HĐND tỉnh Hà Giang gồm:

1. Miễn thu phí đối với các trường hợp sau:

- Người khuyết tật đặc biệt nặng và người khuyết tật nặng (Căn cứ Giấy xác

nhận khuyết tật).

- Bà mẹ Việt Nam anh hùng.

- Trẻ em dưới 6 tuổi.

- Học sinh các trường phổ thông dân tộc nội trú.

2. Giảm 50% phí tham quan đối với các trường hợp sau:

- Người cao tuổi.

- Người được hưởng chính sách ưu đãi hưởng thụ văn hóa, gồm:

+ Nhân dân ở các xã đặc biệt khó khăn miền núi và vùng sâu, vùng xã được

quy định trong Chương trình 135 của Chính phủ.

+ Người có công với cách mạng: Cán bộ lão thành cách mạng; cán bộ “tiền khởi

nghĩa”; Thân nhân liệt sỹ; Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng lao động; Thương

binh, người hưởng chính sách như thương binh, bệnh binh; các đối tượng được chăm

sóc tại các cơ sở nuôi dưỡng, điều dưỡng thương, bệnh binh và người có công.

+ Người thuộc diện chính sách xã hội: Người tàn tật, người già cô đơn; Các đối

tượng được chăm sóc tại cơ sở bảo trợ xã hội;

3. Trường hợp người vừa thuộc diện được hưởng chính sách ưu đãi hưởng thụ

văn hóa vừa thuộc diện người cao tuổi thì chỉ được giảm 50% mức thu phí.

Các đối tượng miễn giảm phải có giấy tờ pháp lý chứng minh

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Giang trân trọng thông báo để nhân dân,

các tổ chức, cá nhân, công ty, doanh nghiệp du lịch, các phương tiện thông tin đại chúng

biết để phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (B/c);

- PCT UBND tỉnh Trần Đức Quý;

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Hà Giang;

- Đài PTTH tỉnh;

- Các doanh nghiệp lữ hành du lịch;

- Phòng QLDSVH; QLDL; KHTC;

- Bảo tàng tỉnh;

- Trung tâm TTXTDL;

- Lưu VT, VP./.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hoài

		2023-08-18T08:28:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T08:51:26+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T08:51:27+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T08:51:29+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T08:51:30+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T08:51:31+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!